



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 – DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ÀO PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA/CE,

A empresa **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, Insc. Estadual Nº. 06.370756-0 e Inscrição Municipal Nº. 0836, com sede na cidade de Senador Pompeu/CE, na Rua Professor Agostinho Marinho, nº 572, Cento, representada pelo Sr. FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador da Carteira de Identidade nº. 200809805840 SSP/CE e CPF nº. 881.351.013-68, propõe **AO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA** o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2020 - DIVERSAS, conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO POR PARTE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI'S, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), BEM COMO, EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS (TOTENS E PULVERIZADORES), VISANDO AO ENFRENTAMENTO E DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	PULVERIZADOR DE ALTA PRESSÃO - EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, CAPACIDADE DO TANQUE DE 5 L (1,32 GAL), VAZÃO: 1,2 L/MIN (0,32 GAL/MIN), PRESSÃO DE 20,7 BAR (300 PSI), PESO VAZIO: 0,75 KG (1,65 LBS), VAZÃO 1,2L/MIN (0,32GAL/MIN). MEDINDO 0,30CM DE LARGURA, 0,39 CM DE ALTURA ATE A ALÇA, APROXIMADAMENTE 0,10 NAS LATERAIS E 0,70CM A HASTE DE PULVERIZAR.	UND	87	R\$ 108,00	R\$ 9.396,00
Valor Total do Lote R\$ 9.396,00 (nove mil trezentos e noventa e seis reais)					

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO - MEDIÇÃO INFRAVERMELHA SEM CONTATO, COM TECLA PARA ALTERNAR O MODO DE MEDIÇÃO SET-KEY QUE PODE ALTERNAR ENTRE O MODO DE TEMPERATURA DO CORPO E O MODO DE TEMPERATURA DO OBJETO. DUAS UNIDADES DE TEMPERATURA PARA CONVERSÃO: FAHRENHEIT OU CELSIUS DISTANCIA DA TESTA ENTRE 10-30MM, ARMAZENAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS, LEDS EXIBIÇÃO DE LUZ DE FUNDO QUE POSSA SER USADO À NOITE. ABS PLASTICSCURACY (CORPO): 35-42 0.2 EXTERIOR: 35-42 0.3 PRECISÃO (SUPERFÍCIE): 32-42,9 (MODO DE TEMPERATURA) 0.2 DESLIGAMENTO TEMPO: 155SPOW-ER- SUPP-LY: D C 3V (2 * 1.5V AAA, CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 10-35 20-85 RH OU MENOS 760 HPA-1060 HPA.	UND	150	R\$ 195,98	R\$ 29.397,00
Valor Total do Lote R\$ 29.397,00 (vinte e nove mil trezentos e noventa e sete reais)					



CNPJ: 10.462.477/0001-42
Rua Professor Agostinho Marinho 572 - Centro, Senador
Pompeu -CE.
Assum Preto Produções

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	AVENTAL/CAPOTE MANGA LONGA TNT DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO, COM REFORÇO IMPERMEÁVEL.	UND	30 MARCA CLAD	R\$ 14,20	R\$ 426,00
02	AVENTAL/JALECO EM TECIDO OXFORD - POLIESTER, MANGA CURTA, DECOTE EM V, COM BOLSOS FRONTAIS, TAMANHO ÚNICO.	UND	30 MARCA CLAD	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
03	AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO - SEM MANGA, DE POLIÉSTER, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO, COM PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA E PRODUTOS QUÍMICOS EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES.	UND	160 MARCA LINHA VIVA	R\$ 12,03	R\$ 1.920,00
04	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - NÃO USO MEDICO, ANATOMICA, TAMANHO ÚNICO, FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, LIVRE DE LÁTEX E PÓ, INODORA, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, MICRO TEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNDS.	CX C/100 UND	140 MARCA TALGE	R\$ 27,35	R\$ 3.829,00
05	LUVA DE LÁTEX COM FORRO DE ALGODÃO FLOCADO - TAMANHO M, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX C/24 UND	125 MARCA TALGE	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00
06	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 COM FILTRO KSN - RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM VÁLVULA, CORES DIVERSAS, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA.	UND	1.000 MARCA KN95	R\$ 11,14	R\$ 11.140,00
07	MÁSCARA DE PROTEÇÃO SIMPLES - LAVAVEL, EM 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO; ELÁSTICO LATERAL; TAMANHO M E G ADULTO. PACOTE COM 10 UNDS. COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA	PCT C/10 UND	1.585 MARCA CLAD	R\$ 25,98	R\$ 41.178,30
08	PROTECTOR FACIAL EM FORMATO DE ESCUDO SEM OCULOS ACOPLADO - TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR. COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA	UND	405 MARCA HAITAI	R\$ 26,30	R\$ 10.651,50
09	PROTECTOR FACIAL EM FORMATO DE ESCUDO COM (ÓCULOS ACOPLADO) - TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR. COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA	UND	95 MARCA HAITAI	R\$ 34,80	R\$ 3.306,00
10	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19 - COM ELÁSTICO, BRANCO, FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE ABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA COM 100 UND. COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA	CX C/100 UND	28 MARCA TALGE	R\$ 22,30	R\$ 624,40
VALOR TOTAL DO LOTE VI: R\$ 92.495,20					

Assum Preto Produções

E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838



CNPJ: 10.462.477/0001-42
Rua Professor Agostinho Marinho 572 - Centro, Senador
Pompeu -CE.
Assum Preto Produções

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 131.288,20 (cento e trinta e um mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)

PRAZO DE ENTREGA: No prazo de no máximo de **15 (quinze) dias corridos para os produtos referentes aos lotes I ao III, e, de 05 (cinco) dias corridos para os demais lotes**, após o recebimento da Ordem de Compra no horário de 07h às 13h (horário local).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Senador Pompeu, CE – 14 de Julho de 2020.

Proponente: Francisco Adriano Costa Souza – ME
CNPJ Nº. 10.462.477/0001-42

OBS: Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número d CNPJ.



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº PE-003/2020 - DIVERSAS

Prezados senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços para planilha abaixo especificada objeto do PREGÃO ELETRONICO Nº PE-003/2020 - DIVERSAS, pelo valor global de R\$ 59.398,30 (Cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta centavos), com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e na referida lei.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam, ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste PREGÃO ELETRONICO Nº PE-003/2020 - DIVERSAS e seus Anexos.

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	TOTAL	MARCA	VALOR	VR. TOTAL

Comissão de Licitação
Morada Nova - Ce

CNPJ: 16.021.877/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

				UNIT. (R\$)	POR EXTENSO	TOTAL	POR EXTENSO
01	TOTEN HIGIÊNICO DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL - MATERIAL EM METALON, REVISTO EM PVC, ACIONAMENTO POR PEDAL, DIMENSÕES: 1,50M (ALTURA) X 0,40CM DE LARGURA, IDENTIFICADO COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA REQUISITANTE E GOVERNO MUNICIPAL, E ORIENTAÇÕES SOBRE HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UIM RECIPIENTE PLÁSTICO PARA COLOCAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL.	UND	97	RAMOS	262,88	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	Vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove e trinta e seis centavos
						25.499,36	

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PRODUZIDO 100% EM CELULOSE, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. MEDINDO 20 CM X 21CM - 2 DOBRAS. PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PCT	117	ECOPEL	10,00	Dez reais	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
02	SUPORTE DISPENSER DE MESA PORTA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 350ML	UND	57	NEW	21,30	vinte e um reais e trinta centavos	1.214,10	um mil, duzentos e quatorze reais e dez centavos
03	SUPORTE DISPENSER DE MESA SPRAY LIQUIDO E/OU ÁLCOOL LIQUIDO - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 350ML	UND	103	NEW	5,00	cinco reais	515,00	Quinhentos e quinze reais
	TOTAL LOTE						2.899,10	Dois mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	ÁLCOOL EM GEL 70% - EMBALAGEM SOOML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 62,4" INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX c/12 UND LT	305	VIS NATIVA	64,00	Sessenta e quatro reais	19.520,00	Dezenove mil, quinhentos e vinte
02	ÁLCOOL EM GEL 70% - EMBALAGEM DE 5.000 ML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 62,4" INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO	GALÃO 5 LTS	314	VIS NATIVA	36,56	Trinta e seis reais e cinco centavos	11.479,84	Onze mil, quatrocentos e

CNPJ: 06.778.001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviproduoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal : ALESSANDRA GOMES BATISTA,

CPF nº 915.094.833-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 15 de Julho de 2020.

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
LIMOEIRO DO NORTE - CE
CNPJ: 18.027.677/0001-89

Alessandra Gomes Batista
Alessandra Gomes Batista
Representação Legal
CPF Nº 915.094.833-89

